ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городском округе

от 17 декабря 2019 года

г. Сысерть

17.12.2019                                                                                                                     №    4

Председательствовал:

Глава  Сысертского

городского округа                                                                      Д.А. Нисковских

Присутствовали: члены комиссии ___7__ человек (список прилагается).

1. «Об анализе использования муниципального имущества, переданного в аренду,

хозяйственное ведение и оперативное управление» (пункт 8 раздела 2 Плана мероприятий

Сысертского городского округа по противодействию коррупции на 2018-2020 годы»

 (далее - План) за 3 квартала 2019 года

 (Н.А. Вахрушев)

1) Принять к сведению информацию заместителя председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству

Администрации Сысертского городского округа Вахрушева Н.А.

2) Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и

градостроительству Администрации Сысертского городского округа проработать вопросы

инициирования процедуры банкротства арендаторов, имеющих долг по оплате арендной

платы, и привлечении руководителей юридических лиц к субсидиарной ответственности в

рамках процедуры банкротства.

2. «Об анализе результатов продажи и приватизации объектов муниципальной

собственности с целью выявления фактов занижения стоимости и иных нарушений норм

действующего законодательства (п. 10 раздел 2 Плана) за 3 квартала 2019 года

(Н.А. Вахрушев)

1) Принять к сведению информацию заместителя председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству

Администрации Сысертского городского округа Вахрушева Н.А.

2) Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и

градостроительству Администрации Сысертского городского округа подготовить список

объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2020 году.

3. «О принятии мер по недопущению изменений проектных решений, влекущих

невыполнение работ в полном объеме, а также несоблюдение проектных сроков реализации

контрактов в сфере жилищно-коммунального хозяйства за 2018 год» (п. 15 раздела 2 Плана)

за 3 квартала 2019 года

(И.В. Юровских)

1) Принять к сведению информацию начальника отдела Жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа

Юровских И.В.

2) Продолжить работу по данному направлению. В случае невыполнения или

ненадлежащего выполнения условий муниципального контракта, применять к Подрядчику

виды ответственности, предусмотренные условиями муниципального контракта.

2

4. «О реализации мер по контролю за полнотой и своевременностью исполнения

условий гражданско-правовых договоров в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том

числе путем взыскания штрафов, пеней и неустоек с организаций их не выполнивших»

(п. 16 раздела 2 Плана) за 3 квартала 2019 года

(Капустин Н.А., Коростелев И.В.)

1. Муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства

подготавливать предложения, чтобы в плановом режиме проводились закупки необходимых

для работы материалов.

2. Запросить в каждом муниципальном унитарном предприятии жилищно-

коммунального хозяйства сведения о долгах предприятий и населения перед ними.

Направить данные сведения в МО МВД России «Сысертский».

5. «О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов за 2019 год»

(п. 17 раздела 3 Плана)

(Е.С. Дульцева)

1)  Принять к сведению информацию главного специалиста юридического отдела

Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа

Дульцевой Е.С.

2) Управлению делами и правовой работы Администрации Сысертского городского

округа подготовить предложения по анализу муниципальных правовых актов

(Ю.В. Лаптева).

6. «Об усилении контроля за недопущением фактов неправомерного взимания

денежных средств с граждан в муниципальных учреждениях образования и культуры»

(п. 31 раздела 8 Плана)

(Н.В. Трухина)

1) Принять к сведению информацию начальника Управления культуры

Администрации Сысертского городского округа Трухиной Н.В.

2) Для выявления возможных фактов неправомерного взимания денежных средств с

граждан в муниципальных учреждениях культуры, Управлению культуры Администрации

Сысертского городского округа провести мониторинг работы подведомственных им

муниципальных учреждений.

7. «О мерах по предупреждению коррупции, принятых в муниципальных унитарных

предприятиях и муниципальных учреждениях СГО за 2019 год

(п. 8 Плана работы Комиссии, утвержденного 24.12.2018)

(Н.В. Степанова)

1) Принять к сведению информацию заместителя начальника управления –

начальника кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа Степановой Н.В.

2) Отделу кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа провести мониторинг

работы по предупреждению коррупции в Муниципальном бюджетном учреждении

Сысертского городского округа «Благоустройство».

8. «Об осуществлении анализа информации налоговых органов по результатам

проверки справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» (п. 23 раздел 5 Плана)

(Н.В. Степанова)

3

1) Принять к сведению информацию заместителя начальника управления –

начальника кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа Степановой Н.В.

2) Отделу кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа особо обратить внимание

на своевременность предоставления муниципальными служащими справок о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также полноту их

заполнения.

9. «О мониторинге наполняемости разделов, посвященных вопросам противодействия

коррупции, на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с методическими

рекомендациями по размещению и наполнению подразделов официальных сайтов

государственных органов Свердловской области и органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,

по вопросам противодействия коррупции» (п. 50 раздел 11 Плана)

(Н.В. Степанова)

1) Принять к сведению информацию заместителя начальника управления –

начальника кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа Степановой Н.В.

2) Отделу кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа продолжить работу в

данном направлении.

10. «Рассмотрение отчета о выполнении Плана мероприятий Сысертского городского

округа по противодействию коррупции на 2018-2020 годы»

(Н.В. Степанова)

1) Принять к сведению информацию заместителя начальника управления –

начальника кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа Степановой Н.В.

11. «Подведение итогов работы Комиссии за 2019 год, утверждение Плана работы

на 2020 год»

(Н.В. Степанова)

1) Принять к сведению информацию заместителя начальника управления –

начальника отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа Степановой Н.В.

2) Утвердить План работы Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Сысертском городском округе на 2020 год, согласно Плана мероприятий

Сысертского городского округа по противодействию коррупции на 2018-2020 годы,

утвержденного Постановлением Администрации Сысертского городского округа от

27.09.2018 № 1427.

Глава Сысертского

городского округа                                                                                                   Д.А. Нисковских

Секретарь Комиссии                                                                                                  Н.В. Степанова